[image: image1.jpg]

	Администрация Грушевского сельского поселения

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.09.
	2023

	№
	141

	ст. Грушевская

	О внесении изменений в постановление Администрации Грушевского сельского поселения от 26.12.2018 № 228 «Об утверждении муниципальной программы Грушевского сельского поселения «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры»

	            Руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003 г. №  131-ФЗ "Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  ст. 31  Устава муниципального образования   «Грушевское  сельское  поселение Аксайского  района»  и  в  целях  обеспечения благоприятных условий   для создания  эстетического вида  и комфортной среды проживания,  развития экономики и социальной сферы,   снижения потерь воды и повышения уровня инвестиционной привлекательности на территории Грушевского сельского поселения,  -

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  В приложение к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения от 26.12.2018 № 228 «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» внести следующие изменения:

1.1. В «Паспорте программы» раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Объем ассигнований бюджета программы 2019-2030 годы 8325,8 тыс. рублей, в том числе:
местный бюджет – 7361,9 тыс. рублей;

районный бюджет – 963,9 тыс. рублей
2019 год – 330,6 тыс. рублей;

2020 год – 2184,0 тыс. рублей;

2021 год – 861,0 тыс. рублей; (местный

бюджет)
2021 год – 723,9 тыс. рублей; (районный

бюджет)
2022 год – 350,0 тыс. рублей;(местный

бюджет)

2022 год –240,0 тыс.рублей; (районный

бюджет)
2023 год – 925,0 тыс. рублей;

2024 год – 540,5 тыс. рублей;

2025 год – 361,8тыс. рублей;

2026 год – 361,8тыс. рублей;

2027 год – 361,8тыс. рублей;

2028 год – 361,8 тыс. рублей;

2029 год – 361,8тыс. рублей;

          2030 год – 361,8  тыс. рублей.

1.2. В «Паспорт подпрограммы «Содержание коммунального хозяйства Грушевского сельского поселения», раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Объем ассигнований бюджета программы 2019-2030 годы 8325,8 тыс. рублей, в том числе:
местный бюджет – 7361,9 тыс. рублей;

районный бюджет – 963,9 тыс. рублей
2019 год – 330,6 тыс. рублей;

2020 год – 2184,0 тыс. рублей;

2021 год – 861,0 тыс. рублей;(местный

бюджет)
2021 год – 723,9 тыс. рублей; (районный

бюджет
2022 год – 350,0 тыс. рублей;(местный

бюджет)
2022 год –240,0 тыс.рублей; (районный

бюджет)
2023 год – 925,0 тыс. рублей;

2024 год – 540,5 тыс. рублей;

2025 год – 361,8тыс. рублей;

2026 год – 361,8тыс. рублей;

2027 год – 361,8тыс. рублей;

2028 год – 361,8 тыс. рублей;

2029 год – 361,8тыс. рублей;

2030 год – 361,8  тыс. рублей.

1.3. Объем финансирования муниципальной подпрограммы подлежит ежегодному уточнению.
Средства бюджета, объемы финансирования и направления мероприятий муниципальной подпрограммы выделяются в рамках муниципальной программы.

Информация о расходах бюджета на реализацию муниципальной подпрограммы приведена в приложении № 1 к муниципальной программе.
1.4. Приложение № 1 к муниципальной программе Грушевского сельского поселения «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» изложить согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора по вопросам ЖКХ и ПБ Администрации Грушевского сельского поселения Селиванову Т.И.
	Глава Администрации

Грушевского
сельского поселения

	Н.Л.Онищенко

	Постановление вносит

Начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ
Селиванова.Т.И.

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Грушевского сельского поселения

от 06.09.2023 № 141
«Приложение

к муниципальной программе Грушевского сельского поселения «Модернизация объектов коммунального хозяйства»»
Таблица №1

Расходы бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование  муниципальной программы, подпрограммы, мероприятий
	Ответственный исполнитель,  соисполнители
	Оценка расходов, (тыс. рублей), годы

	ВСЕГО
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025

год
	2026

год
	2027

год
	2028

год
	2029

год
	2030

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Муниципальная программа
	Модернизация объектов коммунального хозяйства
	Администрация Грушевского сельского поселения
	8325,8
	330,6
	2184,0
	1584,9
	590,0
	925,0
	540,5
	660,0
	361,8
	361,8
	361,8
	361,8
	361,8

	Подпрограмма 1
	«Капитальный ремонт, реконструкция и модернизация объектов коммунального хозяйства»
	Администрация Грушевского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2
	«Содержание коммунального хозяйства Грушевского сельского поселения».
	Администрация Грушевского сельского поселения
	8325,8
	330,6
	2184,0
	1584,9
	590,0
	925,0
	540,5
	660,0
	361,8
	361,8
	361,8
	361,8
	361,8

Таблица №2
                                                                                             Сведения

о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях

	№
п/п
	Показатель (индикатор)
(наименование)
	ед.
изм.
	Значения показателей

	2019
	2020

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.«Капитальный ремонт, реконструкция и модернизация объектов коммунального хозяйства»

	1.1
	снижение износа объектов коммунальной инфраструктуры, уменьшение аварийности.
	процентов
	80
	80
	80
	80
	80
	80
	80
	80
	80
	80
	80
	80

	1.2
	повышение эффективности работы коммунального хозяйства поселения

	процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	1.3
	уровень износа коммунальной инфраструктуры
	процентов
	80
	75
	70
	85
	80
	80
	80
	85
	85
	85
	85
	85

	2. «Содержание коммунального хозяйства Грушевского сельского поселения»

	 2.1.
	улучшении качества предоставления коммунальных услуг и удовлетворенности населения поставляемыми коммунальными услугами
	процентов
	85
	85
	85
	90
	90
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100